
第1号議案

書式第12号 (法第28条関係)

令和元年度  事 業 報 告 書
平成31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人  立川市体育協会1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

本年度は、スポーツ振興を図るため、普及・啓発事業、スポーッ指導者やジユニア層の育成事業、功労者や成績優秀者の顕彰事業等を行つた。特に市民体育大会や泉市民体育館まつりを通じ、広く市民がスポーツに触れ合えるよう下記事業を実施した。

事業名 事 業 内 容

実 施

日 時

実 施

場 所

従事者

人 数

受益対象者

の範囲及び

人数

支出額

(千円)

市民体育大会として12地区体育
会及び29競技団体が競技大会を
開催し、市民の健康、体力の増
進を図った (市民体育大会)

4月 ～ 2月 市内体育
施設他 延べ 120人

市内在住、
在勤在学者
約 17,600ノ、

18,977

競技団体と地区体育会が自主的
に開催する競技会や講習会を支
援し、底辺拡大を図つた (団体
補助金事業・スポーツ少年団事
業)

6月 ～ 2月 市
内体育
施設他

延べ100人
市内在住、
在勤在学者
約 3,000ノ、

3,497

中高年者を中心としたスポー
ツ ,レクリエーション競技愛好
者大会を共催した (ス ポレク
フェスタ)

4月 ～ 5月
中旬

市内体育
施設他

延べ400人
市内在住、
在勤者
約2,100人

振興、普及・
啓発事業

体育館まつりを行い、各競技団
体の普及・啓発を図った

10月 14日
泉市民体
育館他

約50人

1立川市民・立
1川
市体育協会
関係者
延:べ 1.900人

536

都民体育大会、都民生涯・スポ
レク大会等への代表選手の派遣
調整等を行った (大会派遣事
業)

随 時
法人事務
所

延べ50人
市内在住、
在勤在学者
受E´ミ1,246ノに

1,630

ジュニアを中心とした若年競技
者の養成とジュニア指導者養成
を行い、優良成績者を表彰した
(ジュニア育成地域推進事業)

5月 ～ 2月 市内体育
施設他 延べ530人

1小中学生等
約 1,700人

指導者215人
表彰者
31人 2団体

7,050

育成及び派遣、
研修事業



事業名 事 業 内 容

実 施

日 時

実 施

場 所

従事者

人 数

受益対象者

の範囲及び

人数

支出額

(千円 )

育成及び派遣、
研修事業

東京都体育協会・市町村体育協
会連合会研修会 (中止)等への役
員派遣の他、地区体育会代表者
会議の開催をした (地域スポー
ツクラブ活動)

随 時
法人事務
所他

延べ10人

加盟団体代表
者他
約80人

14

60歳以上のシニア事業の活性化
及び養成を行った (ハイキング
ラリー含むシニアスポーツ振興
事業)

5月 ～ 2月
市内体育
施設他

延べ 100人
シニア市内在
住者等
626人

1,199

小 。中学生を対象としたスポー
ツの普及・障がい者スポーツ
(ボ ッチャ教室)の育成と振興
を図った (多摩・島しょスポー
ツ振興事業)

5月 ～ 2月
7月 7日

市内体育
施設他
柴崎 。泉
市民体育
館

延べ230人
延べ15人

小・中学生 。

高校生
1,685メ、

在住市民
97人

1,566

各スポーツ教室 (アスリー ト教
室・ソフトテニス初心者教室 。

小学生クラブ交流大会)の普及を
行った (ス ポーツ教室振興事
業)

4月 ～ 2月 市内体育
施設他

延べ200人
小・中学生
延べ1,593人 1,130

スポーツ指導者 。障がい者ス
ポーツ指導者の育成として、AED
講習・講習会を行った (ス ポー
ツ。運動指導者養成事業)

4月 8日 ～ 2
3日 (6日 )
12月 10日 ～2

月20日 (6日 )
11月 3日

市内体育
施設他 延べ20人

AED講 習受
講者
22人

加盟団体指導
者等
33人

1,820

顕彰事業

市民体育の普及、長年にわたる
体育事業への貢献及び全国大会
等への参加選手のうち顕著な成
績者を表彰した

6月 市民大
会開会式

泉市民体
育館

延べ12人

特別貢献者
2人

顕著な貢献者
18人

成績優秀者
10人

209

情報提供事業
広報紙「スポーツたちかわ」の発
行及びホームページの運用をし
た

臨 時
法人事務
所

延ぺ20人 在住市民 812

指定管理業務事業

シンコー・立川体協・アズビル

共同事業体として、泉市民体育
館指定管理者業務に従事し、教
室等の事業を行った

4月 ～ 3月
法人事務
所他

役員 3人
事務 2人

立川市泉市民
体育館使用者

1,618

立川シティハー
フマラソン2020
派遣事業

1立川シテイハーフマラソン2020
運営委員会 。実行委員会への参
加、事務局として職員を派遣、

|

大会当日はスタッフとして役員
|

を派遣だつたが、コロナウィル
|

ス対応の為中止       |

6月 ～ 5月
3月 8日 (第
1日曜 日)中
止

法人事務
所、立川
市内

委員・職
員 5人

中止 0



第2号臓案
書式第 13号 (法第28条関係)

令和元年度  活動計算書
平成31年4月 1日 から令和2年3月 31日 まで

壼丘』釜経整誕■迭△_�』上|」:L査:協会

科 目 金 額

経常収益の部

1 会費・入会金収益
入会金収益

正会員受取会費

2 事業収益
①振興、普及・書発事業収益
②育成及び派遣、研修事業収益
③頭彰事業収益

④情報提供事業収益

⑤指定管理業務事業収益
⑥地方公共団体補助金収益
⑦ 民間助成金収益

3 寄付金収益
費助会員受取会費

寄付金収益

4 その他収益
受取利息

雑収益
マラソン負担金等収益

民間負担金等収益

経常収益合計

Π 経常費用の部
1 事業費
① 振興、普及・啓発事業費用

② 育成及び派遣、研修事業費用

③ 頭彰事業妻用

④ 情報提供事業費用

⑥ 指定管理業務事業費用

2 管理費
役員報酬

給料手当

法定福利費

会費負担金

交通費

備品購入費

消耗品費

会議費

印刷製本費

通信運搬費

使用料及び賃借料

光熱水費

渉外費

慶弔費

保険料

雑費

予備費

経常費用合計

経常増減額
皿 その他資金収益の部
その他の資金収益合計

Ⅳ その他資金費用の部
その他の経費計

当期経常増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

29年度決算麟 30年度決算額 元年度予算額 元年度決算額 差‐  額

410,000 410,000

0

410,000

410,000

11,∞0,0∞

1,0∞,(XX

0

0

2.200,0(X,

23,5()0,0(Ю

l,∞0,αЮ

I10,000

0

0

0

0

6,916

818,308

0

0

△ 581,925

429,500

△ 417,197

410,000

10,420,225

862,188

0

0

2,200,004

22,500,500

1,702,512

37,685,429

565,000

0

410,000

10,742,956

1,165,705

0

0

2,165,0(X,

23,229,800

1.596,128

410,000

11,006,916

1,818,308

0

0

1,618,075

23,929,500

1,182,803

38,899,595

695,()(X

0

39,3∞ ,∞0

8∞,∝Ю

39,555,602

975,000

0

975,0〈 X,

778

299,2()0

3,250,000

3,037,036

255.602

175,000

0

175,000

△ 4,222

99,290

150,00(D

37,036

282,104

665,(XЮ

1,572

269,9K)5

3,100,(К 0

3,∝Ю,(Xχ

695,∝Ю

1,417

491,424

3,10(),(X)0

3,0∞ ,(XЮ

8∞ ,∝Ю

5,(XЮ

200,∝Ю

3,100,CX)0

3.∞0,∝Ю

6.371,477 6,592,841 6.305,COD 6,587,104

45,031,906 46,597,436 46,815,000 47,527,70(6 712,706

22,717,671

11,018,561

119,053

777,364

2,200,000

36,832,649

0

■ 604,94Ю

l,702.563

180.000

792.20(D

75,384

6,228

750,976

0

106.696

23,080

66,318

421,812

35,060

91,711

0

0

23,009,580

12,273,403

145,127

899,159

2,165,006

22,600,000

12,800,000

300,0(10

800,000

2,200,000

23,010,875

14,408,812

208,862

812,01'2

1,618,075

410,875

1,608,812

△ 91,138

12,092

△ 581,925

38,492,275

0

4,594,lИ0

1,618,885

180,(X}0

819,364

0

8.(62

778,689

0

142.361

25,780

66,132

405.660

44,836

94,675

0

0

38,7∞ ,0∞

0

4,500,0(X)

1,000,0(Ю

18Q(X,0

000,000

50,000

20,000

750,000

20,000

15(,0∞

35,CX,0

9,,(XЮ

500,(XЮ

∞ ,(XЮ

10(),0()0

70,000

0

40,058,716

0

4,609,844

1,766,377

180,000

84),432

91,000

19,208

847,574

6100

165,373

23,840

63,502

287,000

26.940

93,796

7,944

0

1,358,716

0

109,844

△ 33,623

0

40.432

41,001)

Zゝ 792

97,574

△ 19,400

15,373

△ 11,160

△ 26,498

△ 213,000

△ 20,060

△ 6.204

△ 62,056

0

△ 91,5708,859,968 8,770,784 9,115,000 ,023,430

45,692,617 47,271,059 47,815,000 49,082,1“ 1,267,146

△ 660,711 △ 673.623 △ 1,0()(,0∞ △ 1,554,440 △ 554,440

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

△ 660,711 △ 673,623 △ 1,000,000 △ 1,554,440 △ 554,440

12.591,164 11.930.463 11,256,830 11.256.800

11,930,453 11,266,830 10,256.800 9,702,390 △ 554,440



第2号議案
書式第 15号 (法第28条関係)

令和元年度   貸借対照表

令和 2年 3月 31日現在
生症り1」塑EШE動法人.__立理」」饉1ゴ自」腱金

円

科

『

~~~~~
金 額

9,702,390

0

9,702,390

9,702,390

ｎ

）

ｎ

）

9,702,390

9,702,390

2 固定負債
長期借入金

退職給付引当金

Ⅲ 正味財産の部
当期正味財産

正味財産合計

負債および正味財産合計

流動資産合計

流動資産

現金預金

仮払金

2 固定資産
土地

建物

車両運搬具

固定資産合計

資 産 合 計

流動負債

短期借入金

預り金

未払金

流動負債合計

固定負債合計

負 債 合 計

I 資産の部
1

Ⅱ 負債の部
1

9,702,390



第2号議案
書式第 17号 (法第28条関係)

令和元年度   財産目録

令和 2年3月 31日現在
生症り1」当[」主墜血迭△___立週」」ヒ塾星日髪金

科
日
【 金 額

0

598,682

1,210,051

4,889,648

3,004,009

0

0

Λ
υ

9,702,390

9,702,390

9,702,390

ｎ

）

ハ
υ

ｎ

）

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

普通預金 多摩信用金庫 幸町支店

多摩信用金庫  (賛助)
多摩信用金庫  (民間助成金)
多摩信用金庫  (70周年記念積立金)

定期預金 多摩信用金庫 本店

多摩信用金庫 幸町店

みずほ銀行 立川支店

ゆうちょ銀行

仮払金

流動資産合計

2 固定資産
土地

建物

車両運搬具

固定資産合計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

預り金

未払金

流動負債合計

2 固定負債
長期借入金

退職給付引当金

計合

―

置

ヨ
ロ
〓‘

債

合

財

負定

債

味

固

負

正 9,702,390



書式第18号 (法第28条関係)

元年度年間役員名簿望U種籠躍|:曹慢脇」難菖虐鯖思晰繍車卵張聾品)

生:赳1日1望i晰|口1墜iム」■ШI」1重1協全

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役  名 氏    名 住所又は居所
前事業年度内
の

就任期間

報酬を受けた期
間

(該当者のみに記
入 )

理 事
カワウチ カツマサ

河内 勝正
31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
サカシタ カスミ
坂下 香澄

31年4月 1日 ～
2`年3月 31日

年 月

月

日～ 年
日

理 事
アシザワ セイハチ
芦澤 清人

31年4月 1日 ～
21年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
ヨコタ

横田
クニオ

邦夫
31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年
日

理 事
ナガシマ ヤスオ
永島 康雄

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
ナカムラ キヨシ
中村 清

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
ツルサワ アキラ
鶴澤 章

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
タカハシ ヒロシ
高橋 廣

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
ミヤキ  ヒロシ
官木 博司

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
ヨコイ
～

横井 有江
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
イガラシ_オサム

五十嵐 治
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
ウツミ  ヤスコ
内海 靖子

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
ワタナペ ヤスシ

渡部 保志
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
tF騒曇
工
葉聖名「

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年
日

理 事
モリヤ  マスミ
森谷 倍己

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事 需弁雪薙
31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

日～ 年
日

年 月

月



役  名
(フ リガナ)

氏   名
所又は居所 就任期間

報酬を受けた期
間

理 事
ナカザワ ヒサシ
中沢 寿

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
アサミヨシアキ

浅見 義明
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
イシダ マモル
石田 守

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
シラクラ :′ョウイテ

白倉 良一
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

日～ 年

日

年 月

月

理 事
イタヤ  ヒロサ
板谷 寛佐

31年4月 1日 ～

元年 6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理 事 柴田 幸司
シ′ヽタ  コゥジ 31年4月 1日 ～

2年3月 31日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
ケツカ   アイコ
毛塚 愛子

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
タシロ  モトヒサ
田代 元久

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
サクライ ユウコ
桜井 優子

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
サワグチ マサユキ
澤日 正幸

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
ヒジカタカズナリ

上方 一成
31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
イシカワ マサヒコ
石川 雅彦

元年6月 8日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
オ カノ   ユウジ
小神野 勇司

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
日～ 年

日

年 月

月

理 事
ツサ■ シゲル

津ユi晰 茂
元年6月 8日 ～
2年 3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
トラマ

戸島
タタ■ケ

武雄
31年4月 1日 ～

元年6月 8日
日～ 年

日

年 月

月

理 事
スサキ サカエ

須崎 榮
元年 6月 8日 ～

2年 3月 31日
日～ 年

日

年 月

月

理 事 7将 布■
31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

日～ 年

日

年 月

月

理 事
サトウ_ミツオ

佐藤|三男
31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

日～ 年

日

年 月

月

理 事
カナイ  カズオ
金井 和夫

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
日～ 年

日

年 月

月

理 事 イ将讐羅
元年6月 8日 ～
2年 3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
ナカノテルフキ

仲野 輝昭
31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月 日～ 年

月 日

理 事
カサマツ ヤエコ

笠松 ヤエ子
元年6月 8日 ～
2年・3月 31日

年 月 日～ 年

月 日



役 名
(フ リガナ)

氏   名
所又は居所 就任期間

報酬を受けた期
間

理 事 寿争葛菫
ウ 31年4月 1日 ～

2年3月 31日
年 月 日～ 年

月 日

理 事
スドウ_  テツオ
洲藤 哲男

31年4月 1日 ～
元年 6月 8日

年 月

月

日～ 年
日

理 事
スガワラ ツトム

菅原 勉
元年6月 8日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事 齋爆議籍
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 午

日

理 事 覆際曹
元年6月 8日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
イワブチ サダアキ
岩渕 定明

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
カウキタ フジオ
川北 富士男

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事 ボ練省生
31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 午

日

理 事
ニシ テルヒコ

西 照彦
元年 6月 8日 ～

2年3月 31日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
キドグチ 勁

木戸口辰雄
31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年
日

理 事
ワタナス ヤスシ

渡部 保志
31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理事
コバヤシ ヒロジュ
小林 宏壽

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
ハギワラ シンイテ
萩原 伸一

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
コバヤシ ヤスシ
小林 康

31年4月 1日 ～
24「3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
コシイシ ナオキ
興石 直樹

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
ミウラ ヨシヒロシ

三浦 芳博
元年6月 8日 ～

2年3月 31日
年 月

月

日～ 年

日

理 事 gζ牟『 0〔
ル 31年4月 1日 ～

2`年3月 31日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
カサイ  ノブユウ
河西 信祐

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年
日

理 事
オカザキ ヨウベイ

岡寄 幸平
31年4月 1日 ～
2年6月 8日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
タカミズ マサオ
高水 正男

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年
日

理 事
ホダ   ヒデナオ
補陀 英直

31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年
日



役 名
(フ リガナ)

氏   名
所又は居所 就任期間

報酬を受けた期
間

理 事
サイトウ ケイコ

齋藤 けい子
31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
サカイ シゲタ
堺 繁太

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
フジシロ ケイコ
藤城 恵子

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

理 事
ワタナベ エイコ
渡辺 英子

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月 日～ 年

月 日

理 事
コウノ

河野
ヒロシ

宏
31年4月 1日 ～
2年3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事
アダチ  カズタカ
足立 和隆

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

理 事 "サ
ワ キヨヒコ
唐沢 清彦

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月 日～ 年

月 日

理 事
サナダ  ヒトシ
真田 大

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月 日～ 年

月 日

監 事
サトウ_  ヨウジ
佐藤 耕司

31年4月 1日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日

監  事 オオサワ トシオ
大澤 敏夫

31年4月 1日 ～

元年6月 8日
年 月

月

日～ 年

日

監 事
タカハシ ヒロシ
高橋 廣

元年6月 8日 ～
2年 3月 31日

年 月

月

日～ 年

日



書式第 4号 (法第 10条・法第 28条関係)

社員のうち10人以上の名簿
令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 立川市体育協会

氏  名 住所又は居所

1

立川市陸上競技協会

会長 坪内 基治

2
立川市野球協会

会長 木原 宏

3
立川市′ヾレ琳・―ル連盟

会長 五十嵐 治

4
立川市卓球連盟

会長 小島 利雄

5
立川市ソフトテニス連盟

会長 鍔本 昌弘

6
立川市弓道会

会長 岡寄 幸平

7
立川市柔道連盟

会長 伊藤 満雄

8
立川市剣道連盟

会長 小神野 勇司

9
立川市バドミントン協会

会長 馬場 克久

10
河内 勝正

11

鶴澤 章


